平成24 年8 月1７日

各位

会社名 株式会社ゲームポット

（URL  http://www.gamepot.co.jp/  ）

『『『『Wizardry OnlineWizardry OnlineWizardry OnlineWizardry Online』』』』ヨーロッパヨーロッパヨーロッパヨーロッパ圏での圏での圏での圏でのサービス開始が決定！サービス開始が決定！サービス開始が決定！サービス開始が決定！

オンラインゲームの開発・運営を行う株式会社ゲームポット（東京都品川区 代表取締役社長：植田修平

以下ゲームポット）は、難攻不落の王道RPG『Wizardry Online』を、本年6月に、アメリカ・カナダにおける地

域独占配信権の付与契約を締結した、Sony Online Entertainment LLC（本社：米国・カリフォルニア州、プレ

シデント：John Smedley、以下SOE）と提携関係にある ProSiebenSat.1 Games GmbH（本社：ドイツ・バイエ

ルン州、チーフデジタルオフィサー：Arnd Benninghoff）を通じて、ヨーロッパ圏においてサービス開始する

ことを決定しましたのでお知らせいたします。

ProSiebenSat.1 Gamesは、ドイツ最大手のテレビ放送局であるProSiebenSat.1グループの子会社であり、

SOE との提携を通じて、『EverQuest® II』や『Star Wars® Clone Wars Adventures』など数々の大作オンライ

ンゲームを運営しています。今回の契約では、ドイツをはじめイギリス、フランス、スペイン、イタリアなど

40 を越えるヨーロッパの国々で『Wizardry Online』のサービス開始を予定しております。

 また、ドイツ・ノルトライン＝ヴェストファーレン州ケルンにて開かれている、Gamescom 2012 の

ProSiebenSat.1 Games のブースにおきまして、2012 年 8 月 15 日～19 日（現地時間）の間、『Wizardry

Online』の出展を行っております。

 ゲームポットは、今後もSOEとProSiebenSat.1 Gamesを通じて、ヨーロッパ圏での『Wizardry Online』の成

長とサービスの拡充に注力してまいります。

提携会社概要提携会社概要提携会社概要提携会社概要

会社名会社名会社名会社名    ：：：：    ProSiebenSat.1ProSiebenSat.1ProSiebenSat.1ProSiebenSat.1    Games GmbHGames GmbHGames GmbHGames GmbH

所在地所在地所在地所在地    ：：：：    ドイツ・バイエルンドイツ・バイエルンドイツ・バイエルンドイツ・バイエルン州州州州    ミュンヘンミュンヘンミュンヘンミュンヘン

業務内容業務内容業務内容業務内容    ：：：：    オンラインゲーム運営サービスオンラインゲーム運営サービスオンラインゲーム運営サービスオンラインゲーム運営サービス

提携先のポータルサイト提携先のポータルサイト提携先のポータルサイト提携先のポータルサイト

http://www.prosiebensat1games.com/enhttp://www.prosiebensat1games.com/enhttp://www.prosiebensat1games.com/enhttp://www.prosiebensat1games.com/en

【【【【Wizardry OnlineWizardry OnlineWizardry OnlineWizardry Online とは】とは】とは】とは】

『Wizardry Online』は、PC ゲームの始祖とも呼べる Wizardry（ウィザードリィ）をオンラインゲームとして継

承・進化させた、難攻不落の王道RPG です。

「ダンジョン攻略」「キャラクターがロストする恐怖」など旧来のテイストを持ちつつも、ゲームシステムはオ

ンラインゲーム向けに全く新しい Wizardry として進化しています。

基本プレイ無料でどなたでも緊張感やシビアさの先にある達成感をお楽しみ頂けます。

©Gamepot Inc. “Wizardry®” is a registered trademark of IPM Inc. All rights reserved.

Licensed by IPM Inc. to Gamepot Inc. Wizardry Renaissance™ ©2009 IPM Inc. All rights reserved.

© ProSiebenSat.1 Games GmbH - All rights reserved

株式会社ゲームポットについて株式会社ゲームポットについて株式会社ゲームポットについて株式会社ゲームポットについて
ゲームポットは2001年5月に設立した、オンラインゲーム等を開発・運営するサービスプロバイダーで、現在、ソネットエンタテイン

メント株式会社の連結子会社です。ゲームポットは、他社の追随を許さない高度なゲーム運営ノウハウや、海外開発会社とのリレーショ

ンシップを擁しており、幅広く展開する戦略的パートナーシップ、ポートフォリオを組み合わせることにより、日本のオンラインゲーム

業界のリーダーとしての地位を確立しております。さらに詳しい情報は、ゲームポットの各ホームページをご覧下さい。

（ http://www.gamepot.co.jp/ ）

オンラインゲームオンラインゲームオンラインゲームオンラインゲーム

Wizardry Online http://www.wizardry-online.jp/

トキメキファンタジー ラテール http://www.latale.jp/

スカッとゴルフ パンヤ    http://www.pangya.jp/

CABAL ONLINE http://www.cabal.jp/

ペーパーマン http://www.paperman.jp/

ファンタジーアース ゼロ http://www.fezero.jp/

コンチェルトゲート フォルテ http://www.cgf.jp/

メビウスオンライン http://mebius-online.jp/

Livly Island COR http://www.livly.com/

THE SHOGUN http://www.theshogun.jp/

お宝発掘 ホリキング http://horiking.jp/entrance/

トリックスター http://www.trickster.jp/

ソーシャルゲームソーシャルゲームソーシャルゲームソーシャルゲーム

童話スピリッツ    http://www.gamepot.co.jp/service/socialgame/douwa/

狩りとも http://www.gamepot.co.jp/service/socialgame/karitomo/

わグルま！    http://www.waguruma.jp/

童話スピリッツ（R）-魔法のﾄﾗﾝﾌﾟ- http://company.gamepot.co.jp/special/douwa2/

ゾンビハンターズ by 狩りとも http://company.gamepot.co.jp/special/zombie

ラテール イリス物語 http://www.latale.jp/smartphone/index.html

特殊戦隊クロニクル http://tksc.docs.social-games.jp/support/gp_tksc/index.html

戦姫★クライシス＠アクエリアンエイジ    http://company.gamepot.co.jp/special/senki/

ゆるロボ製作所 http://company.gamepot.co.jp/social/yururobo/

萌妖★クライシス http://company.gamepot.co.jp/special/moeyou/